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Otwarto Centrum Cyklotronowe Bronowice
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Pierwszy w Polsce ośrodek oferujący
radioterapię protonową - Centrum Cyklotronowe Bronowice (CCB) - otwarto w czwartek na
terenie Instytutu Fizyki Jądrowej PAN w Krakowie. To szansa dla chorych na nowotwory
i dla naukowców.

Na razie nie wiadomo, jakie rodzaje nowotworów będą leczone w Krakowie metodą radioterapii
protonowej. Do końca października ma być gotowa rekomendacja Agencji Oceny Technologii
Medycznych i Taryfikacji, a do końca listopada wycena świadczeń.

 

Budowa Centrum Cyklotronowego Bronowice trwała cztery lata i kosztowała ponad 265 mln zł.
Powstał ośrodek badawczy i terapeutyczny wyposażony w cyklotron Proteus C-235, z halą
eksperymentalną służącą do badań fizykom, ze stanowiskiem do radioterapii nowotworów gałki
ocznej oraz dwoma stanowiskami do nowotworów umiejscowionych w innych częściach ciała.

 

Jak podkreślił podczas uroczystego otwarcia Centrum dyrektor Instytutu Fizyki Jądrowej PAN prof.
Marek Jeżabek, Polska dołączyła do grona kilkunastu krajów, w których działa obecnie ponad 50
ośrodków oferujących radioterapię protonową.

 

"Jesteśmy jedynym ośrodkiem radioterapii protonowej w Polsce i chcemy, żeby Centrum służyło
całemu polskiemu środowisku lekarskiemu, zarówno do badań naukowych, jak i leczenia pacjentów"
– mówił mediom prof. Jeżabek.

 

W Instytucie Fizyki Jądrowej PAN do tej pory leczeni byli chorzy z czerniakiem gałki ocznej -
małopolski oddział NFZ podpisał umowę ze Szpitalem Uniwersyteckim, a świadczenia te są
wykonywane na terenie IFJ. Od 2013 r. do końca października br. z tej możliwości skorzystało 101
osób. W 2013 r. NFZ na ten cel przeznaczył 1 mln 260 tys. zł, w 2014 r. - 2 mln 415 tys. i taką samą
kwotę w tym roku.

 

Na razie nie wiadomo, jakie inne rodzaje nowotworów będzie można leczyć w Centrum
Cyklotronowym Bronowice. Eksperci przekazali w maju MZ rekomendację dot. stosowania
radioterapii protonowej w leczeniu ponad 80 różnych typów nowotworów według Międzynarodowej



Klasyfikacji Chorób ICD-10.

 

Agencja Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w pierwszej kolejności ocenia zasadności
stosowania tej terapii w przypadku dziesięciu rodzajów nowotworów, m.in. nowotworów podstawy
czaszki, oponiaków złośliwych, wysoko zróżnicowanych glejaków, wybranych guzów ośrodkowego
układu nerwowego oraz niektórych nowotworów dziecięcych. Prezes Agencji ma wydać
rekomendację w tej sprawie do końca października. "Jednocześnie trwa intensywny proces
w obszarze wyceny świadczeń. Analizujemy koszty i zbieramy dane. (...) Zakładamy, że cały ten
proces zakończy się ze strony Agencji do końca listopada" – mówiła w czwartek dyrektor Wydziału
Taryfikacji w Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji dr Gabriela Sujkowska.

 

Terapia protonowa to nowoczesna metoda leczenia nowotworów stosowana w kilkunastu ośrodkach
na świecie, głównie w USA i Europie Zachodniej. Do naświetlania zmian nowotworowych
wykorzystuje się promieniowanie protonowe. Ma ono tę zaletę, że pozwala skoncentrować optymalną
dawkę w samym guzie nowotworowym, oszczędzając zdrowe tkanki położone płycej. Ale specjaliści
podkreślają, że terapia protonowa nie jest najlepszą metodą do leczenia wszystkich rodzajów
nowotworów.

Źródło: www.pap.pl
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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